МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

      ……………   № ……….........

О проведении интерактивной
выставки «Неделя профессий»,
посвященной 90-летию
города Березники

С целью создания мотивационного поля и условий для  привлечения

школьников к занятиям техническим творчеством, расширения

политехнического кругозора обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 10.10.2022 по 15.10.2022 на базе МАУ ДО ДЮЦ

«Каскад» (ул. В.Бирюковой, д.9) интерактивную выставку «Неделя профессий»,

посвященную 90-летию города Березники для обучающихся

общеобразовательных учреждений муниципального образования «Город

Березники» Пермского края.

2.Утвердить программу проведения интерактивной выставки «Неделя

профессий», посвященной 90-летию города Березники (приложение 1).

3.Руководителю МАУ ДО ДЮЦ «Каскад»:

3.1.Обеспечить проведение интерактивной выставки  «Неделя профессий»

(далее – выставка);

3.2.Назначить ответственных за безопасные  условия проведения

выставки;

3.3.Предоставить в отдел дополнительного образования Управления

образования отчет о проведении выставки в срок до 19.10.2022.

4.Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1.Обеспечить участие обучающихся в выставке;

4.2.Предоставить заявку на участие в выставке в соответствии с формой

(приложение 2) до 10.10.2022.

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1045 от 07.10.2022. Исполнитель: Фоменко О.И.
Страница 1 из 5. Страница создана: 07.10.2022 11:24

2

5.Контроль за исполнением приказа возложить на Авсеенко Н.Л.,

заведующего отделом дополнительного образования Управления образования.

Начальник управления    А.О. Моисеев

О.И. Фоменко

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1045 от 07.10.2022. Исполнитель: Фоменко О.И.
Страница 2 из 5. Страница создана: 07.10.2022 11:24

3

Приложение 1  к приказу
Управления образования

от …………..      № ……….….…
«О проведении интерактивной
выставки «Неделя профессий»,
посвященной 90-летию города
Березники»

Программа проведения интерактивной выставки  «Неделя профессий»

посвященной 90-летию города Березники

с 10.10.2022 по 15.10.2022*

Состав группы: 20 – 35 человек (обучающиеся 6 – 9 классов)

№ п/п Наименование

направления/

продолжительность

Содержание Ответственные

1. «Навстречу профессиям будущего» (90 минут)

1.1. «IT-программирование»

(UT/UХ-дизайнер

(web-верстка

интерфейса

пользователя).

 (30 минут)

Интерактивный

практикум «Будущее

IT-профессий»

Морина М.А.,

педагоги

дополнительного

образования

1.2. «Поиски и находки»

(архивно-поисковая

деятельность по

увековечению памяти

погибших защитников

Отечества).

(30 минут)

Мастер-класс

«Организация

и проведение

поисковой работы».

Ершова Г.В.,

педагог

дополнительного

образования

1.3. «Трехмерное

моделирование»

(Кто такой

3D-дженералист?

Обзор профессий).

(30 минут)

Обучающийся тренинг

«Знакомство

с принципами работы

по трехмерному

моделированию»

(3D-графика, 3D-

дизайн, 3D-

проектирование и др.)

Гурьянов Г.В.,

Мустафина Т.В.,

педагоги

дополнительного

образования

2. «Современная инженерия» (90 минут)

2.1. «Современное военное

дело».

Интерактивная игра

«Востребованные

Демидов В.В.,

Попов Р.Ю.,

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1045 от 07.10.2022. Исполнитель: Фоменко О.И.
Страница 3 из 5. Страница создана: 07.10.2022 11:24

4

(военные инженерные

профессии и не только).

(30 минут)

военные профессии». педагоги

дополнительного

образования

2.2. «Робототехника»

(навстречу будущему:

современные

инженерные

профессии для

любителей

автономных роботов).

 (30 минут)

Техническая

мастерская

«Конструирование

и программирование

робототехнической

модели на основе

LEGO Mindstorms EV3»

Калашникова А.И.,

Соловьева Г.А.,

педагоги

дополнительного

образования

2.3. «Авиамоделирование»

(современные

инженерные

профессии. Оператор

беспилотного

летательного аппарата).

 (30 минут)

Практикум –

авиасимулятор

«Почувствуй себя

пилотом».

Панихин С.В.,

педагог

дополнительного

образования

*Примечание:

1.Посещение интерактивной выставки  проводится по предварительным

заявкам. Предварительные заявки принимаются в формате Excel (приложение 2)

до 10.10.2022 на адрес электронной почты: olg-rudova@mail.ru с пометкой

«Интерактивная выставка». Дата и время посещения Выставки определяется

по согласованию с организаторами.

2.За 1 раз можно посетить мероприятия только одного направления

(продолжительность – 90 минут).

3.Оригиналы заявок предоставляются на бумажном носителе в день

посещения Выставки.

4.Координатор Выставки: Рудова Ольга Игоревна, педагог-организатор

МАУ ДО ДЮЦ «Каскад», тел. 89128896734.

5.Ответственность за жизнь и здоровье участников во время проведения

Выставки возлагается на руководителя организованной группы (работника

образовательного учреждения, назначенного приказом).

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1045 от 07.10.2022. Исполнитель: Фоменко О.И.
Страница 4 из 5. Страница создана: 07.10.2022 11:24

mailto:olg-rudova@mail.ru

5

Приложение 2  к приказу
Управления образования

от …………..        № ………….…
«О проведении интерактивной
выставки «Неделя профессий»,
посвященной 90-летию города
Березники»

ЗАЯВКА

на участие в интерактивной выставке «Неделя профессий»,

посвященной 90-летию города Березники

(для предварительной заявки – в формате EXCEL)

Полное наименование учреждения ___________________________________

Название организационной группы_________________________________

Адрес электронной почты___________________________________________

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

участника

Образовательное

учреждение
Класс

1

2

Руководитель группы _____________________________________

                                                  (Ф.И.О., должность, контактный телефон)

Руководитель учреждения        _____________/____________

М.П.

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1045 от 07.10.2022. Исполнитель: Фоменко О.И.
Страница 5 из 5. Страница создана: 07.10.2022 11:24

	1
	2
	3
	4
	5